
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/539/24 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Kamienna Góra w roku 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.2)) Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie miasta Kamienna Góra w roku 2024” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Violetta Majak

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 2012

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000040
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000040
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001580
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001580


Załącznik do uchwały nr LXXXIV/539/24 

Rady Miasta Kamienna Góra 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie miasta Kamienna Góra w roku 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 

zastosowanie do zwierząt bezdomnych, zwierząt gospodarskich oraz kotów wolno żyjących, przebywających 

w granicach administracyjnych miasta Kamienna Góra. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Kamienna Góra na rok 2024; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gmina Miejska Kamienna Góra; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Kamienna Góra, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Burmistrz Miasta Kamienna Góra wykonuje zadania; 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

5) „humanitarnym traktowaniu zwierząt” - rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby 

zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę; 

6) „zwierzętach bezdomnych” - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) „zwierzętach gospodarskich” - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

8) „zwierzętach wolno żyjących (dzikich)” - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka; 

9) „zwierzętach domowych” - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza. 

§ 2. Program realizuje Burmistrz Miasta Kamienna Góra za pośrednictwem Wydziału Infrastruktury 

Miejskiej i Ochrony Środowiska, a w jego realizacji (na podstawie zawartych umów) uczestniczą: 

- Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu z siedzibą przy ulicy Łokietka 7, 58 – 303 Wałbrzych, 

- Gabinet Weterynaryjny „DOKTOR WILCZUR” Barbara Orszulak zs. przy ulicy Kamiennogórskiej 9 

w Lubawce, 

- Gospodarstwo rolne, Konrad Kuncewicz zs. przy ulicy Benedyktyńskiej 39B w Krzeszowie. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie miasta Kamienna Góra, 

zapewnienie właściwej opieki zwierzętom w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), zwierzętom domowym lub gospodarskim oraz kotom 

wolno żyjącym, przebywającym w granicach administracyjnych miasta Kamienna Góra. 

§ 4. Realizacja Programu obejmuje: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kamienna Góra oraz zapewnienie im opieki poprzez 

umieszczenie w schronisku dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2012



2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie i leczenie; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

6) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących poprzez kastrację i sterylizację 

oraz usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Kamienna Góra oraz zapewnienie im opieki 

§ 5. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Kamienna Góra, w przypadku 

stwierdzenia występowania takich zwierząt, przeprowadzane będzie ich odławianie, które będzie miało 

charakter stały i odbywać się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się, 

porzuconych zwierząt. Zwierzęta bezdomne będą umieszczane w Schronisku dla Zwierząt w Wałbrzychu 

z siedzibą przy ulicy Łokietka 7, 58 – 303 Wałbrzych.  

2. Bezdomne zwierzęta będą wyłapywane przez Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu, po otrzymaniu 

zgłoszenia od uprawnionego pracownika Urzędu Miasta w Kamienne Górze. Schronisko posiada 

przeszkolonych pracowników w zakresie odławiania, a także odpowiedni sprzęt, tak aby odławianie 

bezdomnych zwierząt następowało w sposób humanitarny, zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie narażało 

zwierząt na niepotrzebny stres. 

3. Zasady współpracy pomiędzy Gminą a Schroniskiem określa zawarta umowa, uwzględniająca 

postanowienia programu. 

4. Zwierzęta gospodarskie będą odławiane i przewożone do gospodarstwa rolnego, Pana Konrada 

Kuncewicza zs. przy ulicy Benedyktyńskiej 39B w Krzeszowie. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie należy ich wyłapywać, 

wywozić ani utrudniać bytowania w danym miejscu. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu, a ich 

obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Gmina otoczy opieką koty wolno żyjące, pozostawiając je 

na wolności w miejscu ich bytowania, zapobiegając rozmnażaniu poprzez kastrację i sterylizację. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina będzie realizowała poprzez: 

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu 

skupisk kotów wolno żyjących, 

- zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów w miejscu ich bytowania. W tym celu Gmina Miejska 

Kamienna Góra będzie dokonywała zakupu karmy dla wolno żyjących kotów i będzie ją przekazywała 

„społecznym opiekunom kotów”, 

- finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów, 

- zapewnienie pomocy lekarsko – weterynaryjnej chorym oraz rannym kotom wolno żyjącym poprzez 

zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym „DOKTOR WILCZUR” Barbara Orszulak zs. przy ulicy 

Kamiennogórskiej 9 w Lubawce. 

Rozdział 5. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

§ 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie się odbywało, oprócz usypiania ślepych 

miotów, także poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku dla Zwierząt w Wałbrzychu z siedzibą 

przy ulicy Łokietka 7, 58 – 303 Wałbrzych. 

2. Schronisko będzie przeprowadzało obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z 

uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2012



3. Gmina zapewni kastrację lub sterylizację wolno żyjących kotów w Gabinecie Weterynaryjnym 

„DOKTOR WILCZUR” Barbara Orszulak zs. przy ulicy Kamiennogórskiej 9 w Lubawce. 

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  

2. W celu realizacji zadania, o którym mowa w ust.1, zamieszczane będą informacje o akcjach adopcyjnych 

na lokalnych stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. W ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w celu kontroli populacji i zapobiegania 

niekontrolowanemu rozmnażaniu się zwierząt przeprowadzane będzie usypianie ślepych miotów przez Gabinet 

Weterynaryjny „DOKTOR WILCZUR” Barbara Orszulak zs. przy ulicy Kamiennogórskiej 9 w Lubawce. 

2. Informacje o ślepych miotach winny być przekazywane do Gminy Miejskiej Kamienna Góra. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. Na podstawie zawartej umowy gospodarstwo rolne Pana Konrada Kuncewicza w Krzeszowie przy 

ulicy Benedyktyńskiej 39B przejmie i zapewni opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu miasta Kamienna 

Góra. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 11. 1. Mając na uwadze występowanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie miasta 

Kamienna Góra zostaną podjęte działania zapewniające całodobową opiekę weterynaryjną takim zwierzętom. 

2. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu miasta Kamienna Góra, całodobową 

opiekę weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy, zapewni Gabinet Weterynaryjny „DOKTOR 

WILCZUR” Barbara Orszulak zs. przy ulicy Kamiennogórskiej 9 w Lubawce. 

Rozdział 10. 

Finansowanie programu 

§ 12. Wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczona jest 

w budżecie Gminy Miejskiej Kamienna Góra i na rok 2024 wynosi 97 500,00 zł. Kwota ta może ulec 

zwiększeniu. Szczegółowa klasyfikacja wydatków ujęta jest w planie finansowym budżetu Gminy Miejskiej 

Kamienna Góra i przedstawia się następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt - 

42 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym zapewnienie pomocy lekarsko – weterynaryjnej oraz usypianie 

ślepych miotów -18 000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt – 16 000,00 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 5000,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

14 000,00 zł; 

6) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim z terenu miasta Kamienna Góra – 2 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2012


		2024-03-26T09:38:59+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




